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  برایتون تیمی که علیرضا جهانبخش وینگر ملی پوش ایرانی در آن توپ می زند فصل گذشــته را در رتبه پانزدهم به پایان رســاند هرچند 
این تیم در این فصل به دنبال جایگاهی بهتر است.

احتمال قهرمانی جهانبخش با 
برایتون: پانصد به یک

نگاهی به شرایط تیم  لیگ برتری برای فصل 21-2020؛ گروه ورزشــي - هواداران برایتون 
در چهارمیــن فصل پیاپی حضور این تیم 
در لیگ برتر ، رتبه ای بهتر از را گراهام پاتر 
ســرمربی 45 ساله و انگلیسی تیمشان می 
خواهند. این تیم در اولین فصل حضورش 
در لیــگ برتر در فصــل 2018/2017 در 
رده پانزدهــم و فصل بعد از آن نیز در رتبه 
هفدهم فصل را تمام کرده بودند. اهمیت 
این تیم برای علاقمندان به فوتبال ایران به 
خاطر حضور علیرضا جهانبخش وینگر 
ایرانی و سابق تیم آلکمار که به عنوان آقای 

گل لیگ هلند به برایتون پیوست. 
در این گــزارش به معرفی و تحلیل 
وضعیت برایتــون در فصل 2021/2020 

پرداخته شده است  که می خوانید:
یافتن راهی برای گلزنی بیش تر باید 
اولویت این تیم باشد و نیل موپای در اواخر 
فصل گذشته نشانه هایی از خود به نمایش 
گذاشت که به نظر می رسید می تواند تعداد 
گل هــای زده خــود را از 10 گلی که در 
اولیــن فصل حضورش در لیگ برتر پس 
از پیوستن از برنتفورد به این تیم در تابستان 

گذشته به ثمر رساند بالاتر ببرد.
فصل گذشته اولین فصلی که گراهام 
پاتر جانشین کریس هیتن شد؛ مربی ای که 
پس از 5 ســال از این تیم کنار گذاشته شد 
–  تیم همیشــه به نظر در دوره گذار بود. 
برایتون پیش از این ســبکی واقع گرایانه 
داشت که به آنها کمک کرد پس از بیش تر 
از ســه دهه بار دیگر به سطح اول فوتبال 
انگلیــس برگردنــد و دو فصل نیز در این 
مســابقات ماندگار شوند و گاهی تصمیم 
شــجاعانه قطع همکاری بــا هیتن به نظر 
عجولانه می آمد؛ چرا که ســرمربی جدید 
در جا انداختن سبک جدیدش در این تیم 

به مشکل خورد.
وقتی برایتون علی رغــم در اختیار 
داشــتن مالکیت تــوپ و ثبت رکورد 23 
شوت، اولین شکست خانگی اش در لیگ 
برتر برابر کریستال پالاس، رقیب قدیمی، 
را در آخر فوریه تجربه کرد به نظر می رسید 
که در آستانه سقوط قرار دارد. اما پیروزی 
خانگی برابر آرسنال پس از قرنطینه نه تنها 
اولیــن پیروزی ســال 2020 در ماه ژوئن 
بود بلکه کاتالیزوی بــرای نجاتی آرام از 
سقوط به حســاب می آمد؛ حتی با این که 
برایتون برابر منچســتریونایتد، لیورپول و 
منچسترسیتی 11 گل در خانه دریافت کرد.
خط دفاع به خوبی توســط لوییس 
دانک رهبری شــد و با حضور مت رایانِ 
قابل اطمینــان در دروازه و طارق لامپتِی، 
ســتاره نوظهور در دفاع راست – بازیکنی 
کــه در ماه ژانویه با قیمت ناچیز 4 میلیون 
پوند جذب شد – باعث شده که این منطقه 
نگرانی اصلی پاتر پیش از این فصل نباشد، 
با این حال اضافه شــدن یوئــل ولتمان، 
بازیکن باتجربه تیم ملی هلند، گزینه های 
بیش تری در خط دفاع در اختیار او می دهد.
یافتن راهی برای گلزنی بیشــتر باید 
اولویت این تیم باشد و نیل موپای در اواخر 
فصل گذشته نشانه هایی از خود به نمایش 

گذاشت که به نظر می رسید می تواند تعداد 
گل هــای زده خــود را از 10 گلی که در 
اولیــن فصل حضورش در لیگ برتر پس 
از پیوستن از برنتفورد به این تیم در تابستان 

گذشته به ثمر رساند بالاتر ببرد.
پشــت ســر او، لیندرو تروسارد و 
آرون کانلی با 5 و 4 گل زده بهترین گلزنان 
برایتون بودند و دانک و آدام وبستر، دیگر 
دفــاع این تیــم، هر کدام ســه گل به ثمر 
رساندند. پیوستن آدام لالانا می تواند از این 
نظــر به برایتون کمک کند؛ هرچند ممکن 
است دوران اوج هافبک تیم ملی انگلیس 
در ســن 32 سالگی ســپری شده باشد اما 
تجربه اش می تواند به پاتر که به دنبال یافتن 
بهترین فرمول برای موفقیت است، کمک 
بســیاری کند. جذب جنسن ویر، بازیکن 
ارزشمند 18 ساله، از ویگان – پسر دیوید 
که دفاع ســابق اورتون و رنجرز اســت – 
می تواند یک شــاهکار به حساب بیاید اما 
ایــن بازیکن تیم ملــی جوانان انگلیس با 
رقابتی جدی برای اثبات خودش در خط 

میانی روبرو است.
آدام لالانا بعد از قهرمانی با لیورپول، 
راهی برایتون شــد و گراهام پاتر امیدوار 

است که تجربه او به کمک تیمش بیاید
درخشش ایو بیســوما بالاتر از دیل 
اســتفنز در اواخر فصل گذشته باعث شد 
کــه این بازیکن تیم ملی مالی مورد توجه 
آرســنال قرار بگیرد و پیشرفت ادامه دار او 
پس از 18 ماه سخت ابتدایی، بعد از انتقال 
15 میلیون پوندی از لیل در ســال 2018، 
می توانــد نقش مهمی در کاری که پاتر به 
دنبال انجامش است، داشته باشد. الکسیس 
مک آلیســتر، بازیکن تیم ملی آرژانتین که 
نیم فصــل اول را به صــورت قرضی در 
بوکاجونیورز حضور داشت و تنها 9 بازی 
در خــط میانی به میدان رفت، نیز می تواند 
نقش مهمی در رســیدن برایتون به هدف 
پشت سر گذاشتن رکورد حضور در رتبه 
سیزدهم جدول رده بندی، که بهترین رتبه 
آنها تحت هدایت مایک بیلی در سال 1982 

است، داشته باشد.
با توجه به اســتعدادهایی که این تیم 
در اختیار دارد چنین اتفاقی محتمل است 
و تماشــای این که پاتر چطور از بن وایت، 
مدافع تیمش، اســتفاده می کند نیز بسیار 
جذاب خواهــد بود؛ خصوصــا که این 
باشــگاه تا به حال حاضــر به فروش او به 
لیدز که فصل گذشته به صورت قرضی در 
آن تیم درخشید، نشده است. گفته می شود 
پیشــنهادهای بیش از 20 میلیون پوندی تا 
به حال رد شده و برایتون باور دارد که این 
بازیکن 22 ســاله را نباید به باشگاهی که 
ممکن است در کورس بقا، رقیب آنها باشد 
بفروشد. این یعنی منچستریونایتد و سایر 
علاقمندان به این بازیکن شانس خریدش 

را خواهند داشت.
فصل برای آنها با دیدارهای خانگی 
برابر چلسی و یونایتد آغاز می شود و سپس 
سفری به سلهرست پارک خواهند داشت 
تا انتقــام بگیرند و بدین ترتیب چهارمین 

فصل حضورشــان در لیگ برتر می تواند 
به هر شــکل ممکنی شروع شود. پاتر تیم 
هیجان انگیزی را در کنار هم قرار داده که پر 
از استعداد است و به نظر می رسد که برای 
برداشــتن قدم بعدی مجهز است – سوال 
این اســت که آیا آنها قادر به انجام چنین 

کاری هستند.
سرمربی

این مدافع ســابق اســتوک و وست 
بروم که دوره حرفــه ای مربیگری اش را 
از لیگ دســته چهارم فوتبال ســوئد و با 
تیم اوسترشــوند آغاز کرد، در کنار زمین 
بســیار دقیق است و هرگز در جریان بازی 
از اتفاقات چشــم برنمــی دارد. و به نظر 
می رسد که دســتورالعمل هایش توسط 

بازیکنان درک و اجرا می شود.
گراهام پاتر در کنفرانس مطبوعاتی 
که به دلیل شــرایط خاص فعلی در برنامه 
زوم برگزار می شود، هیچ وقت شخصیتی 
نیســت که پیش بینی هــای عجیب انجام 
بدهد و پس از یک پیروزی بزرگ یا باخت 
خجالت آور، واکنــش هیجانی و بیش از 
اندازه ندارد. اما او به شــوخی های عجیب 
معروف اســت؛ ماننــد روزی که گفت با 
توجــه به انتقاداتی کــه گاهی متوجهش 
می شود، بازی در ورزشگاه بدون تماشاگر 
برایــش اهمیتی ندارد:” شــاید این اتفاق 
دوران حرفــه ای من را چند ســال اضافه 

کند.”
گراهــام پاتر در اولین فصل حضور 
روی نیمکت برایتون، توانست این تیم را به 
سختی در لیگ برتر نگه دارد و احتمالا در 
فصل پیش رو هم برای بقا خواهند جنگید

بازیکن کلیدی
لوییس دانک، کاپیتان و نقطه اتکای 
دفاع، با تمدید قرارداد 5 ســاله به شایعات 
پیرامون احتمال پیوستنش به چلسی پایان 
داد. او در برایتــون به دنیــا آمده و بزرگ 
شــده و بیش از 300 بــازی با پیراهن این 
تیم انجام داده است. او ضربان اصلی تیمی 
است که تلاش می کند حضورش در سطح 
اول فوتبــال انگلیس را برای اولین بار به 5 

فصل برساند.
کاپیتان محبــوب برایتون با تمدید 
قراردادش، به شایعات در مورد جدایی از 

این باشگاه پایان داد

مالکان
وقتی تونی بلوم، موســس شرکت 
شرط بندی، – که وقتی پوکر بازی می کرد 
به مارمولک معروف بود – سرمایه گذاری 
90 میلیــون پوندی لازم برای پیشــبرد 
برنامــه بلندپروازانه برایتون در ســاخت 
ورزشــگاه جدید در فالمر در سال 2009 
را پرداخــت کرد، حتی سرســخت ترین 
هوادار این تیم نیز بــاور نمی کرد که این 
ورزشــگاه به فاصله 8 سال بعد به صحنه 
برگزاری مسابقات لیگ برتر تبدیل شود. 
چند انتخاب ســرمربی زیرکانه و جذب 
بازیکنان هوشمندانه باعث شد که برایتون 

به پیشرفتش در زمین ادامه دهد.
 تونی بلوم که ثروت هنگفتش را از 
بازی پوکر به دست آورد، با مربیان خوبی 
که به خدمت گرفــت، برایتون را به لیگ 

برتر رساند
ستاره جوان

بــن وایت که پیش از پیوســتن به 
برایتون در سن 16 سالگی از ساوتهمپتون 
جدا شــد، با عملکردش در ترکیب لیدز 
تحسین بســیاری را جلب کرده است. او 
در دوران حضور قرضی در تیم هایی چون 
نیوپــورت کانتی )لیگ دو(، پیتربرا )لیگ 
یک(، و لیدز )چمپیونشیپ( بیش از 100 
بازی انجام داده اما تنها دو بار در سال 2016 
و در دســته پایین تر برای برایتون به میدان 

رفته است. مطمئنا اولین حضور او در 
لیگ برتر چندان دور نیست.

خرید جدید
 900 هزینــه 

هزار پوندی برای 
فعــال کردن بند 

فســخ در قرارداد ولتمان نشــان می دهد 
که این پول به درســتی خرج شده است. 
این بازیکن 28 ســاله که برای ادای احترام 
به عبدالحق نوری، هم تیمی ســابقش در 
آژاکس، پیراهن شماره 34 را بر تن خواهد 
کــرد، بیش از 20 بازی ملی برای هلند در 
کارنامــه دارد و از یک مصدومیت جدی 
زانو که در آوریل 2018 گریبانگیرش شد 

بازگشته است.
داستان لباس

برایتون در سه سال اول تاسیس خود 
پیراهن آبی به رنگ لباس ماهیگیران داشت 
اما پس از آن، در ســال 1904 این لباس را 
به پیراهن راه راه آبی و سفید معروف خود 
تغییر داد. به جز یک فصل در ســال 1974 
که پیراهن ســفید بر تن کرد و دهه 1980 

که رنگ غالب پیراهن شــان آبی بود، آنها 
بیش تر به اســتفاده از ایــن پیراهن راه راه 
وفــادار بوده اند و حتــی در دو فصل در 
ســال های 1991 و 1993 از شلوارک های 

راه راه نیز استفاده کردند.
نکته هایی از ورزشگاه خالی

امکس نیز مانند بیش تر ورزشگاه های 
مــدرن بدون حضــور هــواداران جایی 
ترسناک و عجیب است. خوشبختانه منعی 
برای حضور مرغان دریایی وجود ندارد و 
آنها حداقل می توانند جوی را ایجاد کنند.

در غیــاب تماشــاگران، مرغ های 
دریایی همیشــه حاضر در امَکِس وظیفه 
دارند تا به بازیکنان برایتون حس بازی در 

خانه را بدهند
چشم انداز یورو

ادامه حذف نام دانک از فهرست تیم 
ملی انگلیس توســط گرت ساوت گیت 
پس از تنها بازی ملــی او برابر آمریکا در 
ســال 2018 باعث ناراحتی بســیاری از 
هواداران برایتون شــده است. یک فصل 
موفقیت آمیز دیگر می تواند او را وارد این 
فهرست کند و ساوت گیت پیشرفت وایت 

و لامپتی را نیز زیر نظر خواهد داشت.
پیش بینی نویسندگان گاردین از رتبه 
تیم: شانزدهم ) این لزوم پیش بینی اد آرون 
نیســت بلکه میانگین نظرات نویسندگان 

ماست (
رتبه فصل گذشته: پانزدهم

قهرمانــی  احتمــال 
در لیــگ بــا محاســبه  
 :)Oddschecker(

پانصد-یک

گروه ورزشي - نقل و انتقالات 
اســتقلال معطل علی کریمی: کیانی، 
واسعی و نادری تنها گزینه های جذاب 

باقی مانده!
اســتقلال تهــران در حالــی دو 
ســهمیه لیگ برتری در نقل و انتقالات 
را نگه داشــته اســت که تکلیف ادامه 
همــکاری آنها با علی کریمی به عنوان 
بازیکن کلیدی فصل گذشــته هنوز به 

صورت کامل مشخص نشده است.
اســتقلال تا اینجا 5 خرید لیگ 
برتــری انجام داده اســت کــه بابک 
مرادی، رشید مظاهری، محمدحسین 
مرادمند، احمد موســوی و متین کریم 

زاده را شامل می شود. 
علاوه بر این اســتقلالی ها موفق 
به تمدیــد قرارداد 4 بازیکن آزاد خود 
یعنی روزبه چشمی، فرشید اسماعیلی، 
فرشید باقری و محمد دانشگر را تمدید 
کرده تا فقط تمدید قرارداد علی کریمی 

باقی بماند. 
علاوه بــر ایــن اســتقلالی ها 
همچنــان به دنبال 2 خرید لیگ برتری 
دیگر هستند، اما این که خریدهای چه 
بازیکنانی باشند و در چه پستی، ارتباط 
مســتقیمی با تمدید یــا تمدید نکردن 

علی کریمی دارد. 
در لیســت خرید استقلال اسامی 
جالــب و البتــه جذابی وجــود دارد 
که خریــد هرکدام از آن هــا می تواند 
سروصدای زیادی به راه بیاندازد. سعید 
واســعی قرار بود ششمین خرید لیگ 
برتری اســتقلال باشد اما پس از تغییر 
مدیریت باشگاه پیکان حالا مدیرعامل 
باشگاه با آن مخالفت کرده است. شاید 
هم آن ها به دنبال رسیدن پیشنهاد بهتر 
و بالاتری از طرف استقلالی ها هستند 
و می خواهند تــا از آبی ها بیش از یک 
میلیــارد و چهارصــد میلیــون تومان 
درآمدزایــی کنند! شــاید هــم با این 
شرایط و سنگ اندازی خودروسازان و 
البته باوجود تمدید فرشــید اسماعیلی 

قید خرید واسعی را بزنند.
اســتقلالی ها خودشــان را آماده 
کرده انــد تا در صــورت جدایی علی 
کریمی جانشین خوی و مطمئنی برای 

او جذب کنند.
 صحبــت از مهدی کیانی هافبک 
دفاعی 33 ســاله فصل گذشته سپاهان 
است که امسال  قراردادش تمام شده و 

بازیکن آزاد است. 
اگر علــی کریمی در اســتقلال 
ماندگار شود اســتقلالی ها یک گزینه 

جــذاب دیگر هم دارند که در صورت 
محقق شــدن می توانــد حکم بمب را 
داشــته باشد. صحبت از محمد نادری 
دفاع و وینگر چپ پرســپولیس است 
که شــایعه شده در لیســت مازاد گل 

محمدی قرار دارد.
گویــا ایــن بازیکــن از طرف 
مدیــر برنامه هایــش به اســتقلالی ها 
پیشنهادشــده تا اگر از پرسپولیس جدا 
شد راهی تیم رقیب شود. شاید هم این 
پیشــنهاد یک برنامه برای تحت فشار 
گذاشــتن مدیران پرســپولیس برای 

تمدید قرارداد نادری باشد. 
به هرحال نــام دفاع چپ قرمزها 
هم در بین گزینه های احتمالی استقلال 
دیده می شــود. همچنین در این مدت 
تعدادی از اســامی مطرح شــده برای 
اســتقلال از جمله میلاد جهانی راهی 

تیم های دیگر شده اند. 
با تمدید قرارداد دانشگر احتمال 
جذب آرمین سهرابیان بسیار کم شده 
اســت. به خصوص که برای ســمت 
چــپ هم هروی میلیــچ و میلاد زکی 
پور ماندنی هســتند. به  هرحال ماندن 
یا رفتن کریمی معادلات و برنامه های 
نقل و انتقالاتی اســتقلالی ها را کاملًا 

برهم می زند و تغییر می دهد.
 از طرف دیگر استقلالی ها هنوز 
تکلیف ســرمربی فصــل آینده را هم 
روشن نکرده اند و احتمال دارد یکی از 
سهمیه های لیگ برتری برای سرمربی 

خالی بماند. 
البته این به شرطی است که علی 
کریمــی قــراردادش را تمدید کند در 
غیــر این صورت اســتقلالی ها خیلی 
زود برای خرید یک هافبک دفاعی که 
گزینه اولشان کیانی است اقدام خواهند 
کرد و احتمال دارد با کوتاه آمدن باشگاه 
پیکان واســعی هم که گفته می شود با 
استقلالی ها قرارداد هم بسته هفتمین و 
آخرین سهمیه لیگ برتری استقلالی ها 

خواهد بود.
البته پرونده خریدهای اســتقلال 
با تمدید قراردادها و پر شــدن سهمیه 
خریدهای لیگ برتری بســته نخواهد 
شــد و قرار اســت آبی ها از لیگ یک 
هــم چند بازیکن خــوب و آینده دار 

جذب کنند. 
دربــاره خریدهــای احتمالــی 
اســتقلال از لیــگ یک هنــوز خبر و 
شــایعه ای منتشرنشده است و احتمالاً 
بعد از بازی های لیگ قهرمانان آســیا 

دنبال خواهد شد.

کیانی، واســعی و نــادری تنها 
گزینه های جذاب باقی مانده!

نقل و انتقالات استقلال معطل علی کریمی:
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